Laici iterum fuerunt a voce turbati recurrunt ad S. Congreg. que committit negotium Emo D. Card. Protectori.

Card. Protector declarat ut in sum. glof. in d. cap. ex eo.

Confirmatur Decret. Card. Protector, ut in Summa & Supplementis definitis.

singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet in futurum spectabit, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub vocis activæ, & passivæ, necnon suorum officiorum privationis, perpetuæque ad illa, & alia in posterum obtinenda inhabilitatis, aliisque arbitrii nostri pœnis, eo ipso per contrascentes absque ulla declaratione incurrendis, ut decretum, seu declarationem hujusmodi inviolabiliter observent, ac eosdem Exponentes omnium, & singulorum in eisdem decreto, seu declaratione contentorum commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere sinant, & faciant. Ac decernentes præsentibus literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus, fortiri, & obtinere, distisque Exponentibus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

§. 8. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, distisque Sedis Nuncios, ac quovis alios, quavis auctoritate fungentes, subblata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac prædictis, & quibusvis aliis dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis ejusdem Ordinis Superioribus, Fratribus, & personis, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 22. Martii 1641. Pontificatus nostri Anno XVIII.

Pœnis contrascentibus, & clausula præservativa.

Clausula subblata, & decretum irritans.

Contrarium derogatio.

Transumptis fides adhibenda.

Datum die 22. Martii 1641. An. XVIII.

Decla-

§. 7. Mandantes propterea omnibus, &

Ex Regest. in
Secretis brev.

Declaratio nullitatis Decretorum, & ge-
storum per Nuncium Hispaniarum tam-
quam Sedis Apostolicæ Jurisdictioni, &
libertati ecclesiasticæ adversantium.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium ab
ipsa materia
sumptum.

Debet Nos, qui in Apostolica Sede a
Domino collocati, & univrsis Ec-
clesiæ regimini præpositi sumus, curare se-
dulo, ne ejusdem Sedis auctoritas, ac jura,
& immunitas, libertasque, & jurisdictio ec-
clesiastica, facto ministrorum apostolico-
rum nullatenus imminuantur, & si quid ab
eis, absque sufficienti facultate, gestum,
actumque sit, per quod, licet ipso jure
nullum præmissa quoquo modo lesa videan-
tur, ne eo tamquam valido quisquam igno-
rantia, vel alio prætextu uti præsumat,
opportune declarationis ministerio provi-
dere.

Nonnulla De-
creta ab Hispa-
niarum Nuncio
emanata in
præjudicium ec-
clesiasticæ ju-
risdictionis.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, di-
lectus filius, Cæsar Fachenettus, Archie-
piscopus Damiaten noster, & Apostolicæ
Sedis ad charissimum in Christo filium,
nostrum Philippum Hispaniarum Regem
Catholicum, & Hispaniarum Regna Nun-
cius, nulla a nobis sufficienti facultate
suffultus, immo Nobis inconsultis, & pla-
ne infcis, nonnulla Decreta variis impe-
dimentis Tribunali ejus nunciaturæ præsti-
tis, & vexationibus sibi factis, quasi coactus
fecerit, ac clausulas, & verba quedam in
expeditionibus Causarum, negotiorum, &
gratiarum, quæ ab eo, ejusque Tribunali
vigore suarum ordinarum facultatum
fiunt, apposerit, seu apponi curaverit,
vel apponenda esse statuerit, beneplaci-
tumque Regium, & Laicale in actibus ec-
clesiasticis præservaverit, statutorumque,
& ordinationum suarum approbationem
a Nobis, & Sede Apostolica, infra certum
tempus obtinere promiserit, ex quibus no-
stra, & Sedis præd. auctoritati, juribusque,
& immunitati, libertatique, & jurisdic-
tioni ecclesiasticæ, ac præd. Nunciaturæ
apostolicæ officio præjudicium non modic-
um illatum fuisse, vel esse, aut fore dici
prætendi, seu censei possit.

Pontifex irri-
tat.

§.2. Idcirco etiam indubium sit, præ-
missa per eundem Nuncium, sufficiente
ad id a Nobis facultate minime suffultum,
facta, Decreta, & Statuta ipso jure fuisse,
& esse nulla, attamen ne eorum approba-
tio ex taciturnitate, & conniventia nostra,
temporisque cursu quantumlibet longo
ac quomodolibet induci, vel præsumi va-
leat, liquidoque constet, illa præter men-
tem, voluntatem, & intentionem nostram
ab eodem Nuncio emanasse; motu proprio,
& ex certa scientia, ac matura delibera-
tione nostris, deque apostolicæ potestatis
plenitudine, eorundem Nuncii Decreto-
rum, Statutorum, Ordinationum qua-
rumcumque eidem Sedi, aliisque prædictis

quomodolibet præjudicialium, omniumque
& singulorum inde hætenus, imposterum
quandocumque sequutorum, & sequend-
orum, aliorumque hic forsan de necessita-
te exprimentorum, vel inferendorum,
tenores, etiam majores, & veriores pro
plene expressis, & insertis habentes, om-
nia, & singula per eundem Nuncium abs-
que sufficienti facultate apostolica circa
negociorum, causarum, & gratiarum qua-
rumlibet ab eo, suæque nunciaturæ Tribu-
nali juxta ordinarias facultates expedition-
nem, vel alias quomodolibet Sedi Apo-
stolicæ, jurisdictionique, immunitati, vel
libertati ecclesiasticæ quomodolibet præju-
dicialia facta, decreta, constituta, ordi-
nata, & innovata etiam intuitu, & con-
templatione, aut in favorem ejusdem Re-
gis Catholici, ejusque officialium quorum-
cumque, ac Regnorum Hispaniarum, Uni-
versitatum, nationum, & quorumcumque
aliorum quantumlibet sublimium, & su-
præmorum cujuscumque conditionis, sta-
tus, gradus, ordinis, præminentia, &
dignitatis etiam ecclesiasticæ existentium,
etiam speciali, & individua mentione di-
gnorum, ac alias quomodolibet qualificato-
rum, etiam per modum declarationis,
& reformationis, ac quacumque ex causa,
seu prætextu quantumvis justo, favora-
bili, & pio, etiam cum clausula, salvo,
& reservato nostro, & Sedis Apostolicæ
beneplacito, vel fortasse etiam cum inten-
tione data, vel promissione facta illud a
Nobis, & Sede præd. impetrandi, etiam
cum prætextu illorum executione, & ob-
servantia, ac aliis inde sequentis quibus-
cumque, fuisse, & esse ipso jure nulla, &
invalida, nulliusque roboris, vel momenti,
neque ullum omnino ex eis nostræ, & di-
ctæ sedis auctoritati, juribusque, & immu-
nitati, libertati, & jurisdictioni ecclesi-
asticæ, eidemque nunciaturæ præjudicium
illatum fuisse, vel esse, nec cuiquam inde
jus aliquod tam in Petitorio, quam in
Possessorio, & aliis quomodolibet acqui-
situm, minusve illa, & eorum quodlibet
ex nostra taciturnitate, & conniventia,
& quocumque temporis cursu, & obser-
vantia, quantumlibet longeva, & longissi-
ma per Nos unquam approbata, confirmata,
& admittenda dici, prætendi, præsumi, in-
telligi, induci, vel censei unquam potuis-
se, nec posse, sed ea omnia tamquam in-
juri nostro, Nobisque inconsultis, & in-
fcis, ac præter, & contra mentem, vol-
untatem, & intentionem nostram ab eo-
dem Nuncio facta pro infcis, & ab eorum
initio nullis, & irritis semper, & ubique
haberi debere, perinde ac si illa nunquam
emanassent, tenore præsentium declara-
mus, & ad abundantiorum cautelam ea
omnia, & singula cum ab inde sequentis
quibuscumque reprobamus, revocamus,
irritamus, cassamus, & annullamus, ac pro
reprobatis, revocatis, irritis, cassatis, & an-
nullatis haberi perpetuo volumus, appro-
bationemque nostram, ac beneplacitum
apostolicum fuisse a Nobis negatum pariter
decla-